[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2021   № 780
О внесении изменений в постановление

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 30.12.2019  № 1462
В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 08.09.2021 № 606-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 17.12.2019 № 903-п»,  руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 30.12.2019 № 1462  «Об оплате труда работников учреждений системы образования Гаврилов-Ямского муниципального района» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального района Забаева А.А.

3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2021.
Глава Администрации

муниципального района

                  А.А. Комаров
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 21.09.2021  № 780

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 30.12.2019 № 1462  «Об оплате труда работников учреждений системы образования Гаврилов-Ямского муниципального района»

1. В Методике расчета должностных окладов работников учреждений системы образования Гаврилов-Ямского муниципального района, утвержденной постановлением:

1.1. Сноску к таблице «Коэффициент квалификационной категории (Ккв)» раздела 3 изложить в следующей редакции:

«* При приеме на работу на педагогическую должность впервые устанавливается коэффициент 0,2 на срок два года:

- выпускникам государственных учреждений среднего профессионального или высшего образования, другим лицам, имеющим среднее профессиональное или высшее образование, в возрасте до 28 лет;

- лицам, обучающимся по образовательным программам высшего образования по специальностям и направлениям подготовки «Образование и педагогические науки» и успешно прошедшим промежуточную аттестацию не менее чем за три года обучения;

- лицам, обучающимся по образовательным программам высшего образования по специальностям и направлениям подготовки, соответствующим направленности дополнительных общеобразовательных программ, и успешно прошедшим промежуточную аттестацию не менее чем за два года обучения».

1.2. Сноску к таблице раздела 6 изложить в следующей редакции:

«* Выплата повышенного должностного оклада педагогическому работнику прекращается при достижении педагогического стажа 5 лет, за исключением срока осуществления педагогической деятельности:

- по основным общеобразовательным программам – лицами, обучающимися по образовательным программам высшего образования по специальностям и направлениям подготовки «Образование и педагогические науки» и успешно прошедшими промежуточную аттестацию не менее чем за три года обучения;

- по дополнительным общеобразовательным программам – лицами, обучающимися по образовательным программам высшего образования по специальностям и направлениям подготовки, соответствующим направленности дополнительных общеобразовательных программ, и успешно прошедшими промежуточную аттестацию не менее чем за два года обучения.

В случаях, когда работникам предусмотрено повышение должностных окладов (ставок заработной платы) по двум основаниям и более, абсолютный размер каждого повышения, установленного в процентах, исчисляется исходя из базового оклада (базовой ставки заработной платы) без учета повышения по другим основаниям».